
 

 

Historický ústav FF UHK 

 

Posudek bakalářské práce 

 

 

Autor: Beáta Hanousková 

Studijní obor: Prezentace a ochrana kulturního dědictví 

 

Název práce (česky): Obnova architektonických památek na Broumovsku 

Vedoucí práce: PhDr. Vlastimil Havlík, Ph.D. 

Oponent práce: Prof. PhDr. Dana Musilová, CSc. 

 

Hodnoticí kritéria  

 

Hodnocení 

Objevnost a originalita tématu C 

Teoretická podkladová koncepce, metodika/metodologie, 

terminologie, struktura práce 

 

C 

Schopnost analýzy pramenů a literatury; jejich úplnost C 

Adekvátnost vyvozených závěrů C 

Stylistika, respektování gramatických norem, poznámkový aparát  B 

Výsledný průměr C 

 

Hodnocení práce – návrh klasifikačního stupně: 

 

Práce obsahuje kromě úvodu a závěru šest kapitol, z nichž první se věnuje rozboru pramenů a 

literatury, druhá geografickému vymezení a dějinám Broumovska, třetí vývoji a současnosti 

památkové péče na území České republiky, čtvrtá možnostem financování obnovy kulturních 

památek, pátá je případovou studií k tématu práce a šestá shrnuje subjekty pečující o místní 

kulturní památky. Druhá kapitola je kompilací z literatury a chybí v ní provázanost 

s případovou studií. Při psaní ostatních již autorka pracovala s různými typy pramenů. 

Prokázala schopnost práce s literaturou a prameny.  

Moje zásadní připomínka směřuje ke koncepci práce. Zařazení obsáhlých obecných 

kapitol o památkové péči, resp. financování obnovy památek považuji ve vztahu k tématu za 

nadbytečné. Kapitola o financování není navíc provázána s případovou studií, v níž se znovu 

objevují údaje finančního charakteru. Práce má převážně popisný charakter, závěry a 

hodnocení se v ní objevují v minimálním rozsahu.  

 

 

 

 

 

 

V Praze 16. srpna 2016                                                                         Dana Musilová, v. r.  


